
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
ATTIVITA ECONOMICO-PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO IMPRESE

DETERMINAZIONE N.  260  DEL 20/04/2016

Oggetto:  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  LA  REDAZIONE  DELLE 
INTEGRAZIONE  AL  PIANO  DELLA  CARATTERIZZAZIONE 
AMBIENTALE  EX  D.LGS  152/06  S.M.I.  -  AREA  PRIVATA 
C.D. "CAVA MOLINARA". IMPEGNO DI SPESA E. 1.866,60 
(COMPRENSIVO DI CONTR. PREV. 2% E IVA DI LEGGE). 
CIG: ZD515327FE.  

Il  DIRIGENTE L’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO
adotta la seguente Determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.

Richiamata la Determinazione n. 957 del 18/12/2014 a mezzo della quale è stato 
affidato al professionista Dr. Geol. Gianni Del Pero, sede legale in  Meda (MB), Via  
Dei Mille, 4, l’incarico per la redazione del Piano della Caratterizzazione dell’area 
c.d.  “cava  Molinara”,  propedeutico  alla  bonifica  d’ufficio  ex  art.  250  D.Lgs.  n. 
152/2006 e s.m.i., nonché la successiva e conseguente Determinazione n. 405 del 
2/7/2015,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  affidare  al  medesimo professionista 
l’incarico di redigere il documento integrativo richiesto dalla Conferenza di Servizi 
del 15/04/2015;

Ritenuto utile, al fine di conseguire finanziamenti pubblici regionali per la messa in 
sicurezza del sito, utilizzare la procedura di cui all’art. 17/Bis della l.r. n. 26/2003 
che  prevede  l’invio  di  apposita  istanza  alla  Regione  unitamente  alla 
caratterizzazione dei rifiuti presenti all’interno della discarica;

Ritenuto, altresì, opportuno, affidarsi al medesimo professionista in quanto trattasi 
del medesimo procedimento ambientale; 

Vista, quindi, l’offerta economica presentata con nota prot. n. 7357 del 09/03/2016 
che prevede la somma di €. 1.500,00 oltre al 2% per contributo previdenziale ed il  
22% per IVA per la redazione del documento di caratterizzazione dei rifiuti  della 
discarica di Via Molinara, necessario per richiedere il finanziamento regionale; 

Accertata la regolarità della procedura attuativa;

CITTA’ DI DESIO  - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Visto l'allegato per gli adempimenti di cui agli artt. 5 e 6 della Legge 241/'90;     

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151, 4° comma, T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

 di affidare al  professionista,  Dr.  Geol. Gianni Del Pero, sede legale in  Meda 
(MB),  Via  Dei  Mille,  4,  l’incarico  per  la  redazione  del  documento  di 
caratterizzazione dei rifiuti della discarica di Via Molinara;

 di impegnare, conseguentemente, la somma di €. 1.500,00, + Contr. Prev. 2% + 
Iva  22%,  per  un  totale  di  €  1.866,60 a  carico  del  cap.  1192/00 “Prestazioni 
professionali diverse per uffici tecnici”, BP 2016; 

 di dare atto che, in conformità all’art.  334, c.2 del DPR 207/2010, il  presente 
contratto si intende perfezionato con l’acquisizione agli atti dell’offerta pervenuta 
dal professionista in data 09/03/2016 prot. n. 7357 e della lettera con la quale 
verrà comunicato allo stesso l’affidamento di cui alla presente determinazione;

 di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 
151, comma 4 del DLgs. n. 267/2000;

 di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016;

 di  aver  accertato che i  pagamenti  conseguenti  alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti  
territoriali  per il  concorso ai  saldi  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  
comma D.Lgs. 267/2000

 di  autorizzare la  liquidazione delle  fatture del  fornitore nel  limite  dell’impegno 
assunto;

 di dare atto che per la trasmissione della presente determina alle sedi competenti 
provvederà l'Ufficio Segreteria.

F.to digitalmente 
Il Dirigente dell’Area
(Arch. Luigi Fregoni)

CITTA’ DI DESIO  - AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  260  DEL 20/04/2016

